
05/05/2022 10:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032389&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2022 
 

Às 10:45 horas do dia 05 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2022, referente ao
Processo nº 050/2022, o pregoeiro, Sr(a) KAMILLA PRADO SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Equipamento - sedação
Descrição Complementar: Equipamento - Sedação Tipo: Analgesia Inalatória , Modelo Aparelho: Misturador
Oxigênio E Óxido Nitroso , Estrutura: Suporte Com Rodízio , Componente: Bloco Fluxômetro C/ Botões Fluxo E
Mistura , Componente I: Bolsa Reservatória 3l , Componente Ii: Conjunto Completo C/ Mangueiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 60.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
10:45:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 06.189.855/0001-99, Melhor lance: R$ 48.999,0000

Item: 2
Descrição: Cilindro
Descrição Complementar: Cilindro Material: Aço Zincado , Uso: Densidade Aparente , Capacidade Volumétrica: 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.938,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

05/05/2022
10:04:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, uma vez que a Universidade não
contrata com valor acima do estimado, item 2.2.2. e as empresas participantes não
reduziram seus preços.

Fim do documento


